
  Ano VII • Nº 1.282 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 09 de dezembro de 2021  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015   

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Karina Adriana Sacramento
Secretária Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                  01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA             02

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 1.661/2021 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.

“DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO DECRETO 
QUE ESTABELECE MEDIDAS DO ENFRENTAMENTO 
DA COVID-19 NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE GUARAÍ 
TOCANTINS, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das suas atribuições legais e em conformidade com o artigo 91, IX, 
da Lei Orgânica Municipal e,

CONSIDERANDO a necessidade de buscar maior efetividade 
para as medidas de enfrentamento à pandemia de Coronavírus (Covid-19);

CONSIDERANDO a deliberação do Comitê de Enfrentamento a 
Covid-19 realizada no dia 06.12.2021;

D E C R E T A

Art. 1°. Fica PRORROGADA a vigência do Decreto Municipal Nº 
1.655/2021 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021, que estabelece medidas do 
enfrentamento da COVID-19 no âmbito do Município de Guaraí Tocantins, 
pelo prazo de 20 (vinte) dias. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos nove dias do mês de dezembro 
do ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Karina Adriana Sacramento
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIA
NA PORTARIA DE DIÁRIA Nº 173/2021 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021

ONDE SE LÊ:

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Oscimar 
Lopes Barbosa - Secretário Municipal de Articulação Institucional e 
Desenvolvimento, Matrícula Funcional nº 5335, para participar da 
Mobilização Municipalista, nos dias 14 e 15 de dezembro de 2021, em 
Brasília – DF, para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a 3 
e ½ (três e meia) diária, no valor de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).

LEIA -SE:

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Oscimar 
Lopes Barbosa - Secretário Municipal de Articulação Institucional 
e Desenvolvimento, Matrícula Funcional nº 5335, para participar da 
Mobilização Municipalista, nos dias 14 e 15 de dezembro de 2021, em 
Brasília – DF, se faz necessário pois o deslocamento será no dia 13 de 
dezembro, para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a 3 e 
½ (três e meia) diária, no valor de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Karina Adriana Sacramento
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 174/2021 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021

ONDE SE LÊ:

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária a Sra. Karina Adriana 
Sacramento – Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e 
Habitação, Matrícula Funcional nº 5641, para participar da Mobilização 
Municipalista, nos dias 14 e 15 de dezembro de 2021, em Brasília – DF, 
para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a 3 e ½ (três e meia) 
diária, no valor de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).

LEIA -SE:

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária a Sra. Karina 
Adriana Sacramento – Secretária de Administração, Planejamento, 
Finanças e Habitação, Matrícula Funcional nº 5641, para participar da 
Mobilização Municipalista, nos dias 14 e 15 de dezembro de 2021, em 
Brasília – DF, se faz necessário pois o deslocamento será no dia 13 de 
dezembro, para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a 3 e 
½ (três e meia) diária, no valor de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Karina Adriana Sacramento
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação



Ano VII • Nº 1.282 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Quinta-feira, 09 de dezembro de 2021 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 175/2021 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021 

ONDE SE LÊ:

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária a Sra. Maria de 
Fátima Coelho Nunes – Prefeita Municipal de Guaraí, Matrícula Funcional 
nº 5313, para participar da Mobilização Municipalista, nos dias 14 e 
15 de dezembro de 2021, em Brasília – DF, para cobrir despesas com 
alimentação, o equivalente a 3 e ½ (três e meia) diária, no valor de R$ 
2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

LEIA-SE: 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária a Sra. Maria 
de Fátima Coelho Nunes – Prefeita Municipal de Guaraí, Matrícula 
Funcional nº 5313, para participar da Mobilização Municipalista, nos 
dias 14 e 15 de dezembro de 2021, em Brasília – DF, se faz necessário 
pois o deslocamento será no dia 13 de dezembro, para cobrir despesas 
com alimentação, o equivalente a 3 e ½ (três e meia) diária, no valor 
de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Karina Adriana Sacramento
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 176/2021 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021 

ONDE SE LÊ:

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Gileno 
Teixeira Coelho, Matrícula Funcional: 5579, para acompanhar a Prefeita 
e Secretários que irão participar da Mobilização Municipalista, nos dias 
14 e 15 de dezembro de 2021, em Brasília – DF, para cobrir despesas 
com alimentação, o equivalente a 3 e ½ (três e meia) diária, no valor de 
R$ 1.750,00 (um mil setecentos e cinquenta reais).

LEIA-SE:

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Gileno 
Teixeira Coelho, Matrícula Funcional: 5579, para acompanhar a Prefeita 
e Secretários que irão participar da Mobilização Municipalista, nos dias 
14 e 15 de dezembro de 2021, em Brasília – DF, se faz necessário pois 
o deslocamento será no dia 13 de dezembro, para cobrir despesas com 
alimentação, o equivalente a 3 e ½ (três e meia) diária, no valor de R$ 
1.750,00 (um mil setecentos e cinquenta reais).

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Karina Adriana Sacramento
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ - TO
ATO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N°. 006/2021.

O Gestor do Fundo Municipal de Educação de Guaraí – TO, 
inscrito no CNPJ sob o n.º 19.609.087/0001-27,  no uso de suas 
atribuições legais, faz saber a todos interessados que na data de 06 de 
dezembro de 2021,  ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado da Tomada 
de Preço n°. 006/2021, cujo objeto é Contratação de empresa do ramo 
de construção civil, para execução de reforma e adequações das 
Escolas Municipais Euclides da Cunha , Zona Rural do Município, 
localizada na Região da Beiro do Rio e Escola Professora Maria 
do Socorro Coelho Sila, Localizada no Setor Aeroporto na Zona 
Urbana do Município, a empresa CONSTRUTORA VERA CRUZ LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 23.994.814/0001-94, com valor global de R$ 
261.920,51 (Duzentos e Sessenta e um mil, novecentos e vinte reais 
e cinquenta e um centavos). vencedora desse certame, nos termos da 
Ata de Sessão de Julgamento. 

Guaraí – TO, 09 de dezembro de 2021

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo de Educação

EXTRATO DO CONTRATO N.º 076/2021

PROCESSO N.º 3791/2021
TOMADA DE PREÇOS 006/2021
Órgão: Fundo Municipal de Prefeitura Municipal de Guaraí-TO.
Contratada: CONSTRUTORA VERA CRUZ LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o n.º 23.994.814/0001-94
Objeto: Contratação de empresa do ramo de construção civil, para 
execução de reforma e adequações das Escolas Municipais Euclides 
da Cunha , Zona Rural do Município, localizada na Região da Beiro do 
Rio e Escola Professora Maria do Socorro Coelho Sila, Localizada no 
Setor Aeroporto na Zona Urbana do Município.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                     Wilton Ferreira Rocha
Data de Assinatura: 07/12/2021. 
Valor Global: R$ 261.920,51 (Duzentos e Sessenta e um mil, novecentos 
e vinte reais e cinquenta e um centavos Sebastião Mendes de Sousa

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo de Educação


		2021-12-09T20:50:04-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




